
 

 1 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE / AFFIDAMENTO DIRETTO  

DI IMPORTO PARI O INFERIORE A € 1.000,00   
 
 

Determinazione prot. n. 011 del 01/02/2019 
Oggetto: Determinazione  per l’acquisto accesso database EPO 
 
 

Il Responsabile di commessa dr. Antonio Romeo 
 
 
PREMESSO CHE: 
 

- Dintec – Consorzio per l’Innovazione tecnologica S.c.a.r.l. (nel prosieguo “Dintec”) ha 
necessità accedere alla banca dati EPO (European Patent Office) per le attività previste 
nell’ambito della commessa D19IND0200S014 - UC - Patrimonio informativo proprietà 
industriale.  

- Il Responsabile del procedimento è stato individuato, nel rispetto dell’organizzazione 
interna della società, in Paola Rossi 

- L’importo per l’acquisto dell’accesso alla banca dati EPO (European Patent Office) è pari 
complessivamente a € 150,00 (centocinquanta/00). 

 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. Di approvare il procedimento seguito per l’acquisto in oggetto; 

2. Di disporre con la presente determinazione l’acquisto dell’accesso alla banca dati EPO 
(European Patent Office, dando atto che le ragioni della scelta sono quelle precisate 
nella parte motiva del presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 150,00; 

3. Di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata dalle risorse previste nell’ambito 
della commessa D19IND0200S014 - UC - Patrimonio informativo proprietà industriale; 

4. Di attestare che il dr. Antonio Romeo è il Responsabile della fase di esecuzione del 
contratto. 

 


